
 1 

XXLL  RRaajjdd  nnaa  RRaattyy  

WWyycciieecczzkkaa  aauuttookkaarroowwoo  --  ppiieesszzaa  

BBiieesszzcczzaaddyy    0011..0088  --  0066..0088..22001100  rr..  
  

OOrrggaanniizzaattoorr::  OOddddzziiaałł  PPTTTTKK  „„SSuuddeettyy  ZZaacchhooddnniiee””  ww  JJeelleenniieejj  GGóórrzzee  

OOpprraaccoowwaanniiee  ttrraassyy,,  ppiilloottaażż::  WWiikkttoorr  GGuummpprreecchhtt..  
 

Trasa wycieczki prowadzi przez najciekawsze i najatrakcyjniejsze miejsca Bieszcza-

dów i okolic. Noclegi zarezerwowane zostały w Domu Turysty PTTK w Sanoku. 

 

PPrrooggrraamm  wwyycciieecczzkkii  
01.08.2010 r. - niedziela 

Wyjazd z Jeleniej Góry, z ulicy Teatralnej o godzinie 8.00. 

Przejazd: Jelenia Góra – Strzegom – Katowice – Tarnów – Sanok 

 

02.08.2010 r. - poniedziałek 
Trasa przejazdu:  Sanok – Solina – Polańczyk – Lesko – Sanok 

 

Sanok – miasto powiatowe położone u stóp 

Bieszczadów, największy ośrodek przemy-

słowy, handlowy i kulturalny południowo-

wschodniego skrawka Polski, ważne cen-

trum ruchu turystycznego. 

Zwiedzamy położone na skraju miasta Mu-

zeum Budownictwa Ludowego – największy 

w Polsce skansen, prezentujący budownic-

two pd.-wsch. części kraju. Zgromadzono tu 

około 150 obiektów, od wiejskich chat i ka-

pliczek przydrożnych, po cerkwie i kościół 

rzymskokatolicki.  

 

 

 

Solina – w latach 1960-68 wzniesiono tu za-

porę przegradzającą San tworząc największe 

pod względem pojemności sztuczne jezioro w 

Polsce o skomplikowanej linii brzegowej, peł-

nej malowniczych półwyspów i zatoczek. Po 

spacerze po koronie zapory (664 m dł.) zwie-

dzimy jej wnętrze i elektrownię wodną.  
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Polańczyk – uzdrowisko na zach. brzegu 

Jez. Solińskiego, największa i najelegantsza 

w Bieszczadach miejscowość wczasowa, 

duży ośrodek sportów wodnych. Z przystani 

wypływamy w rejs statkiem po Zalewie So-

lińskim podziwiając z wody wspaniałe krajo-

brazy i nieoczekiwane widoki niedostępnych 

z lądu urokliwych zakątków jeziora.  

  

Lesko –  stare miasteczko na prawym brzegu 

Sanu,  z dobrze zachowanym układem urba-

nistycznym, oglądamy tu najcenniejsze za-

bytki, m.in. późnorenesansową synagogę i 

jeden z najcenniejszych w kraju kirkut z 2 

tysiącami macew , w części pięknie rzeźbio-

nych (najstarsze z XVI w.) 

 
03.08.2010r. - wtorek 
Trasa przejazdu:  Sanok – Komańcza – Cisna  - Sanok 

 
Sanok – po spacerze przez urokliwe zabyt-

kowe centrum idziemy na zamek, gdzie mie-

ści się interesujące Muzeum Historyczne z 

najcenniejszym w Polsce zbiorem 600 ikon 

(z okresu od XV do XVIII w.) i obrazami 

Zdzisława Beksińskiego, jednego z najwybit-

niejszych współczesnych malarzy polskich.  

      

 

 

Komańcza – w klasztorze sióstr Nazaretanek 

zwiedzamy  Izbę pamięci poświęconą pryma-

sowi Polski kardynałowi Stefanowi Wyszyń-

skiemu, który był tu internowany od paździer-

nika1955 r. do września 1956 r. 
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Cisna – położona nad Solinką gminna wieś, 

zachodzimy tu do sławnej restauracji „Siekie-

rezada”, a następnie jedziemy do Majdanu, 

gdzie znajduje się główna stacja jednej z 

największych bieszczadzkich atrakcji, wą-

skotorowej Kolejki Leśnej, wybudowanej 

niegdyś do transportu drewna, obecnie słu-

żącej turystom. Podczas przejażdżki „biesz-

czadzką ciuchcią” obserwujemy przesuwają-

ce się za oknami piękne i dzikie lasy, gdzie 

jedynym znakiem bliskości cywilizacji są 

tory, po których porusza się kolejka. 

 

04.08.2010 r. - środa 
Trasa przejazdu:  Sanok – Ustrzyki Górne – Wołosate – Muczne – Ustrzyki Dolne – Sanok  

 

Wycieczka piesza: z Wołosatego podchodzimy na Tarnicę, najwyższy szczyt polskich 

Bieszczadów (1346 m n.p.m.), na wierzchołku wielki metalowy krzyż, upamiętniający wizytę 

w 1953 r. Karola Wojtyły.  Tarnica stanowi najbardziej atrakcyjny punkt widokowy w polskich 

Bieszczadach. Oprócz wspaniałej panoramy najbliższych grzbietów, najciekawszy jest widok 

na południowy wschód, na Karpaty Ukraińskie. Po zejściu z Tarnicy podchodzimy na Krze-

mień i dalej na niewielką kulminację Bukowego Berda, a potem w dół najpierw grzbiecikiem z 

efektownymi wychodniami skalnymi, a potem rozległą połoniną, jednym z najpiękniejszych 

bieszczadzkich szlaków . W końcowej części wędrówki leśnymi drogami docieramy do 

Mucznego. 
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05.08.2010 r. – czwartek 
Trasa przejazdu: Sanok – Przemyśl – Łańcut - Sanok 

 

Przemyśl -  najstarsze miasto regionu i 

jedno z najstarszych miast Polski z  pięknie 

położonym na zboczu doliny Sanu Starym 

Miastem. Zobaczymy tu liczne zabytkowe 

kamienice, urokliwe uliczki, kościoły, klasz-

tory i otoczony pięknym parkiem średnio-

wieczny zamek.  
 

 
 

 

 

Łańcut – zwiedzamy zamek łańcucki, jedną z 

najwspanialszych rezydencji arystokratycz-

nych  w Polsce. Słynie ze znakomitych wnętrz 

mieszkalnych oraz niezwykle interesującej 

kolekcji pojazdów konnych. Zespół pałacowy 

otacza stary, malowniczy park w stylu angiel-

skim, w którym wznoszą się liczne pawilony i 

zabudowania gospodarcze. 

 
06.08.2010 r. – piątek 
 
Przejazd: Sanok – Tarnów – Katowice – Jelenia Góra.  
Przyjazd do Jeleniej Góry około godz. 20 
 
 
Koszt wycieczki: 650,00 zł 

Cena obejmuje: autokar, noclegi, wyżywienie (5 x śniadanie, 5 x obiadokolacja),  

ubezpieczenie NNW, obsługę przewodnicką  

Zapisy wraz z wpłatą przyjmowane są w Oddziale PTTK „Sudety Zachodnie”, 

Jelenia Góra  ul. 1-go Maja 86  

- zaliczka w wysokości 350,00 zł – w dniu zapisu,  

- dopłata w wysokości 300,00 zł – do dnia 05.07.2010 r. 

Koszty biletów wstępu: 123 zł uczestnicy pokrywają indywidualnie.  

 


